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Psixologiya yaxlit va mustaqil fan sifatida odamlarda gumanistik mentalitetning 

shakllanishiga xizmat qilib, inson omiliga aloqadorligi uning shu yo’nalishdagi 

muammolarni ma’lum ma’noda o’rganadigan barcha fanlar bilan bevosita aloqasini taqazo 

etadi. Bular birinchi navbatda ijtimoiy-gumanitar fan sohalari bo’lib, psixologiyaning ular 

orasidagi mavqei o’ziga xos va yetakchidir. 

Falsafa  va  uning  oxirgi  paytlarda  shakllanib,  rivojlanib  borayotgan  ijtimoiy falsafa  

qismi  bilan  bo’lgan  aloqa  bu  ikkala  fanning  inson  va  uning  hayoti  mohiyatini to’la 

anglash va uning rivojlanib borish tendentsiyalarini belgilashdagi  

o’rni va ahamiyatidan kelib chiqadi. Tabiat, jamiyat va inson tafakkurining rivojlanishiga 

oid bo’lgan umumiy qonuniyatlar va tamoyillarni psixologiya falsafaning bazasidan oladi va 

shu bilan birga o’zi ham inson ongi va tafakkuri qonuniyatlari sohasidagi yutuqlari bilan 

falsafani boy ma’lumotlarga ega bo’lishiga yordam beradi. SHuni alohida ta’kidlash joizki, 

mustaqillik mafkurasi va milliy ongning shakllanishiga taalluqli umumiy ilmiy 

qonuniyatlarni izlashda ham yurtimiz sharoitida bu ikkala fan - falsafa va psixologiyaning 

hamkorligi bevosita sezilmoqda. Bu bog’liqlik avvalo yangicha tafakkur va dunyoqarashni 

shakllantirish muammosi ko’ndalang turgan tarixiy davrda milliy mafkura va milliy g’oyani 

shakllantirish kabi dolzarb vazifani bajarishga xizmat qilmoqda. 

Sotsiologiya fani ham yangicha ijtimoiy munosabatlar sharoitida o’z taraqqiyotining 

muhim bosqichiga o’tgan ekan, psixologiya ushbu fan erishgan yutuqlardan ham 

foydalanadi, ham ularning ko’lami kengayishiga baholi qudrat xizmat qiladi. Ayniqsa, 

psixologiyadan mustaqil ravishda ajralib chiqqan, bugungi taraqqiyot davrimizda 

lohidaahamiyat kasb etgan ijtimoiy psixologiyaning sotsiologiya bilan aloqasi uzviy bo’lib, 

ular jamiyatda ijtimoiy taraqqiyot va rivojlanishni ta’minlash ishiga xizmat qiladilar. 

Qolaversa, huquqiy, demokratik davlat qurish ishini sobitqadamlik bilan amalga 

oshirayotgan O’zbekiston aholisining huquqiy madaniyatini va demoqratik o’zgarishlarga 
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psixologik jihatdan tayyorligini amalda ta’minlash, bu sohada muntazam tarzda ijtimoiy fikr 

va insonlar fikr va qarashlaridagi o’zgarishlarni o’z vaqtida o’rganish, bashorat qilish va 

taraqqiyot mezonlarini ishlab chiqishda ikkala fanlar metodologiyasi va metodlarini 

birlashtirish tadbiqiy ahamiyat kasb etadi. SHuning uchun joylarda tashkil etilgan ijtimoiy -

psixologik xizmat markazlari ayni shu vazifani bajarishga qara tilgandir. 

Respublikamiz miqyosida esa ―Ijtimoiy fikr‖ markazining turli mavzular bo’yicha olib 

boradigan ijtimoiy so’rovlari aholining kayfiyati, qiziqishi, xoxishi, ehtiyoji, niyatini 

ifodalash bilan birga, hukumat va davlat tomonidan qanday istiqbolli r ejalar tuzish 

lozimligiga olib keladi. Ijtimoiypsixologik so’rovlarning oliygohlarda o’tkazilishi ustoz -

shogird, talabao’qituvchi munosabatlarini, ish joylarida o’tkazish 

xodim-rahbar, xodimxodim munosabatlarini bilib olish imkonini yaratadi. Bu orqali 2  

nafaqat sotsiologik so’rov, balki inson shaxsiga aloqador psixologik xususiyatlarni 

aniqlash mumkin bo’ladi. 

Pedagogika bilan psixologiyaning o’zaro hamkorligi va aloqasi an’anaviy va azaliy 

bo’lib, ularning yosh avlod tarbiyasini zamon talablari ruhida amalga oshirishdagi roli va 

nufuzi o’ziga xosdir. Respublikamizda amalga oshirilayotgan 

«Ta’lim to’g’risidagi Qonun» hamda «Kadrlar tayyorlashning Milliy Dasturi»ni amalga 

oshirish ham ikki fan hamkorligi va o’zaro aloqasini har qachongidan ham dolzarb qilib 

qo’ydi. Milliy dasturda e’tirof etilgan yangicha modeldagi shaxsni kamol toptirish, uning 

chuqur bilimlar sohibi bo’lib yetishishi, barkamolligini kafolatlovchi shart - sharoitlar 

orasida yangi pedagogik texnologiyalarini ta’lim va tarbiya jarayonlariga tadbiq etishda 

pedagogikaning o’z uslub va qoidalari yetarli bo’lmaydi. SHuning uchun ham psixologiya u 

bilan hamkorlikda yosh avlod ongining ta’lim olish davrlaridagi rivojlanish 

tendentsiyalaridan tortib, toki yangicha o’qitish texnologiyalarini bola tomonidan 

o’zlashtirilishi va undagi aqliy hamda intellektual qobiliyatlarga nechoglikta’sir 

ko’rsatayotganliginio’rganish va shu asosda ishni tashkil etish psixologiyadagi metodlarni 

didaktik metodlar bilan uyg’unlashtirishni taqozo etadi. Ayniksa, ma’naviy barkamollik 

tamoyillarini maktabda va yangi tipdagi ta’lim muassasalarida joriy etish ham shaxs 

psixologiyasini teran bilgan xolda o’qitishning eng ilg’or va zamonaviy shakllarini 

amaliyotga tadbiq etishni nazarda tutadi. SHaxsga ta’lim va tarbiya berishning alohida 

emas, birgalikda qaralishida pedagogika va psixologiya fanlarining o’zaro uzviyligi 

muhimdir. Hozirgi kunlarda ta’lim sifati va samaradorligini oshirish uchun ta’lim 

oluvchining psixologik xususiyatlarini bilgan xolda, unga pedagogik ta’sir etish va uni 

yangi bilimlarga yo’naltirish texnologiyasi joriy etilganligi ham bu ikki fan bir-biriga 

chambarchas bog’liq ekanligini ko’rsatadi. 
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Tabiiy fanlar: biologiya, fiziologiya, ximiya, fizika va b.k. psixik hodisalar va 

jarayonlarning tabiiy fiziologik mexanizmlarini tushunish va shu orqali ularning kechishi 

qonuniyatlarini ob’ektiv o’rganish uchun material beradi. Ayniksa, bosh  miyaning hamda 

markaziy asab sistemasining psixik faoliyatlarini boshqarishda va  ularni 

muvofiklashtirishdagi rolini e’tirof etgan xolda psixologiya fani tabiiy fanlar erishgan 

yutuqlar va ulardagi tadqiqot uslublaridan omilkorona foydalanadi. Masalan, shaxs 

qobiliyatlarini diagnostika qilish uning tug’ma layoqatlari hamda orttirilgan sifatlarini bir 

vaqtda bilishni taqozo etgani sababli, o’sha tabiiy layoqatning xususiy atlarini aniqlashda 

psixofiziologiyaning qator usullaridan (miya assimetriyasi qonunlari, miya bioritmlarini 

yozib olish, neyrodinamik hodisalarni aniqlash, qon aylanish va tana haroratini o’lchash 

metodlari) o’z o’rnida foydalanadi va biologiya, anatomiya, fiziologiya, neyrofiziologiya 

kabi fanlarning shu kungacha erishgan yutuqlaridan foydalanadi. SHuning uchun tabiiy 

fanlar sohasida erishilgan barcha yutuqlar psixologiyaning predmetini mukammalroq 

yoritishga o’z hissasini qo’shgan xolda uni boyitadi. 

Kibernetika fani sohasidagi erishilgan yutuqlar psixologiya uchun ham ahamiyatli va 

zarur bo’lib, u inson shaxsining o’z-o’zini boshqarish va psixik jarayonlarni 

takomillashtirish borasida axborotlar texnologiyasi va kibernetika tomonidan qo’lga 

kiritilgan yutuqlar va tadqiqot metodlari, maxsus dasturdan o’z o’rnida 

foydalanadi.Ayniksa,ma’lumotlarasri bo’lganXX1asrda informatsion texnologiyalar va 

modellashtirish borasida psixologiya hamda kibernetika hamkorligining salohiyati yanada 

ortadi. Masalan, oddiy muloqot jarayonini yanada takomillashtirish, har bir so’zning 

shaxslararo munosabatlardagi ta’sirchanligini oshirish maqsadida hamda ana shunday 

ijtimoiy faoliyat jarayonida shaxs tizimini takomillashtirishda turli kibernetik modellaridan 

o’rinli foydalanish zamonaviy psixologiyaning jamiyatdagi o’rni va rolini oshiradi, maxsus 

kompьyuter dasturlarining keng qo’llanilishi inson miyasi va ruhiy olami sirlarini tez va 

aniq o’rganishni kafolatlaydi. 

Texnika fanlari bilan psixologiyaning o’zaro aloqasi va hamkorligi yaqqol sezilmoqda. 

Bir tomondan murakkab texnikani boshqaruvchi inson ongi muammosini yechishda, 

ikkinchi tomondan, psixik hayotning murakkab qirralarini ochishda maxsus texnik 

vositalardan foydalanish zarurati bu ikki yo’nalishning erishgan yutuqlarini birlashtirishni 

nazarda tutadi. Masalaning yana bir alohida tomoni ham borki, u ham bo’lsa, texnika 

taraqqiyotga intilayotgan bir vaqtda  murakkab  texnika  va  mashinalar  bilan  «muloqot»  

qilayotgan  shaxs faoliyatini yanada mukammallashtirish va uning imkoniyatlariga moslash 

masalasi ham ana shu hamkorlikda hal qilinishi lozim bo’lgan masaladir. Ayniksa, mustaqil 

O’zbekiston uchun murakkab zamonaviy texnika sir - asrorlarini biladigan, uning jamiyat va 
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fan ravnaqiga xizmatini ta’minlash qanchalik dolzarb bo’lsa, ana shu texnikaga har bir 

oddiy fukaro ongi, tafakkuri va qobiliyatlarini moslashtirish va  

«odam - mashina» dialogining eng samarali yo’llarini izlab topishi juda muhim. Texnika 

bilan bemalol «tillashadigan» malakali mutaxassislar tayyorlash  borasida ham texnika 

fanlari pedagogika va psixologiya fanlari metodlaridan foydalana olsagina, muvaffaqiyatga 

erishadi. 

Iqtisodiyot bilan psixologiyaning o’zaro aloqasi va hamkorligi ham yangilik bo’lib, 

ayniqsa, bozor munosabatlariga bosqichma - bosqich o’tish sharoitida iqtisodiy ong hamda 

iqtisodiy xulqning o’ziga xos namoyon bo’lish qonuniyatlarini o’rganishda ikkala fan teng 

xizmat qiladi. O’zbekiston Prezidenti I. Karimov mustaqillikning dastlabki yillaridayoq 

fuqarolarda, birinchi navbatda, yoshlarda yangicha iqtisodiytafakkurshakllanishining 

jamiyatiqtisodiy taraqqiyotidagi ahamiyatiga e’tiborni qaratgan edilar. Demak, yangi davr 

shaxsini tarbiyalash va uning jamiyatga moslashuvi masalasida psixologiya iqtisodiyot 

fanida qo’lga kiritgan yutuqlar, yangiliklar va iqtisodiy samaraga erishish omillarini hisobga 

olsa, iqtisodiyot o’z navbatida iqtisodiy islohotlarning ob’ekti hamda sub’ekti bo’lmish 

inson omilidagi barcha psixologik o’zgarishlarni aniqlash, tahlil qilish va shu asnoda 

bashorat qilish vazifasini yechishi kerak. 

Yuqorida ta’kidlangan fan tarmoqlari psixologiya bevosita uzviy aloqada rivojlanadigan 

fanlarning asosiy qismi xolos. Bugungi kunda har bir fan rivoji uchun inson omilini hisobga 

olish zarur ekan, psixologiya o’sha barcha fanlar bilan aloqada va hamkorlikda rivojlanadi. 

SHuning uchun bugungi kunda psixologiya fanidan alohida bo’lib ajralib chiqqan 

tarmoqlar to’g’risida ham fikr yuritish mumkin. 

 

Foydalanilgan adabiyotlar 

 

1. SATVALDIYEV, AZIZJON. "РИВОЖЛАНГАН БОЗОР ИҚТИСОДИЁТИДА 

ОИЛАВИЙ 

2. ТАДБИРКОРЛИКНИ ЎРНИ." Scienceweb academic papers collection (2022). 

3. SATVALDIYEV, AZIZJON. "РИВОЖЛАНГАН БОЗОР ИҚТИСОДИЁТИДА 

ОИЛАВИЙ 

4. ТАДБИРКОРЛИКНИ ЎРНИ." Scienceweb academic papers collection (2022). 

5. SATVALDIYEV, AZIZJON. "РАҲБАРНИНГ КАСБИЙ МАҲОРАТИ." 

Scienceweb academic 

6. papers collection (2021). 

7. MIRZAYEV, SARVARBEK. "Маркетинг концепциясидан фойдаланишда 

замонавий бошқарув усулларини ўрни." Scienceweb academic papers collection (2018). 

https://phoenixpublication.net/


YANGI O‘ZBEKISTON, YANGI TADQIQOTLAR JURNALI 

Volume 3 Issue 5                                                                                 October   2025  
https://phoenixpublication.net/                                            Online ISSN: 3030-3494 

____________________________________________________________________ 
 

 384  

  
 

 

8. SATVALDIYEV, AZIZJON. "ХУСУСИЙ ТАДБИРКОРЛИКДА РАҲБАР АЁЛ 

ФАОЛИЯТИ 

9. МУАММОСИНИНГ ЎРНИНИ ЎРГАНИШ." Scienceweb academic papers 

collection (2021). 

10.  Марасулов, А. Ф., Базарбаев, М. И., Сайфуллаева, Д. И., & Сафаров, У. К. 

(2018). Подход к обучению математике, информатике, Информatsiонным технологиям 

и их интегрatsiи в медицинских вузах. Вестник ташкентской медицинской академии, 

(2), 42. 

11.  Базарбаев, М. И., & Сайфуллаева, Д. И. (2022). РахиǦ мов Б Т., Ж˲ раева З Р. 

Роль информационных техǦ нологий в медицине и биомедицинской инженеǦ рии в 

подготовке будущих специалистов в пеǦ риод цифровой трансформации в 

образовании. ТТА Ахборотномаси, 10(10), 8Ǧ13. 

12.  Марасулов, А. Ф., Базарбаев, М. И., Сайфуллаева, Д. И., & Сафаров, У. К. 

(2018). Подход к обучению математике, информатике, информационным технологиям 

и их интеграции в медицинских вузах. 

13.  Базарбаев, М. И., Сайфуллаева, Д. И., & Марасулов, А. Ф. Математическое 

моделирование в биологии и медицине. Учебное пособие для студентов 

специальности-60910600 (5510900)-Медицинское и биологическое дело. Ташкент-

2022 год. 

14.  Базарбаев, М. И., & Сайфуллаева, Д. И. КОМПЬЮТЕР В БЕЛОМ ХАЛАТЕ: 

КАК ТЕХНОЛОГИИ ТРАНСФОРМИРУЮТ МЕДИЦИНСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ В 

УЗБЕКИСТАНЕ.(2025). Innovations in Science and Technologies, 2 (4), 117-123. 

15.  Izzatillaevna, S. D. (2025). USING MATHEMATIC-STATISTICAL METHODS 

IN MEDICAL RESEARCH FOR RAPID DIAGNOSIS. Web of Discoveries: Journal of 

Analysis and Inventions, 3(5), 71-74. 

16.  Uktamov, K., Akhmedov, S., Khashimova, D., Fayziyeva, K., Narmanov, U., 

Sobirova, D., ... & Komilov, A. (2024). RETRACTED: Improving the country’s foo d 

security in the conditions of developing a circular economy. In BIO Web of Conferences 

(Vol. 116, p. 07010). EDP Sciences. 

17.  Sobirova, D. R., Nuraliev, N. A., Nosirova, A. R., & Ginatullina, E. N. (2017). 

Study of the effect of a genetically modified product on mammalian reproduction in 

experiments on laboratory animals. Infection, immunity and pharmacology.–Tashkent, (2), 

195-200. 

18.  Собирова, Д., Нуралиев, Н., & Гинатуллина, E. (2017). Результаты 

экспериментальных исследований по изучению и оценке мутагенной активности 

https://phoenixpublication.net/


YANGI O‘ZBEKISTON, YANGI TADQIQOTLAR JURNALI 

Volume 3 Issue 5                                                                                 October   2025  
https://phoenixpublication.net/                                            Online ISSN: 3030-3494 

____________________________________________________________________ 
 

 385  

  
 

 

генно-модифицированного продукта. Журнал проблемы биологии и медицины, (1 

(93)), 182-185. 

19.  Собирова, Д. Р., Нуралиев, Н. А., & Дусчанов, Б. А. (2017). Оценка влияния 

генно-модифицированного продукта на морфологические, биохимические и 

гематологические показатели экспериментальных животных. Вестник Ташкентской 

Медицинской Академии, 2, 57-59. 

20.  Sobirova, D. R., & Shamansurova, K. S. (2016). Features of influence of the new 

product obtained by new technologies on animal organism in  the experiment. In The 

Eleventh European Conference on Biology and Medical Sciences (pp. 44 -46). 

21.  Собирова, Д., Нуралиев, Н., & Гинатуллина, E. (2017). Результаты 

экспериментальных исследований по изучению и оценке мутагенной активности 

генно-модифицированного продукта. Журнал проблемы биологии и медицины, (1 

(93)), 182-185. 

22.  Sobirova, D. R., Azizova, F. X., Ishandjanova, S. X., Otajanova, A. N., & Utepova, 

N. B. (2021). Study of changes in pulmonary alveolar epithelium and aerogematic barrier in 

diabetes mellitus. 

23.  Uktamov, K., Akhmedov, S., Khashimova, D., Fayziyeva, K., Narmanov, U., & 

Sobirova, D. & Komilov, A.(2024). RETRACTED: Improving the country’s food security 

in the conditions of developing a circular economy. In BIO Web of Conferences (Vol. 116, 

p. 07010). 

24.  RAVSHANOVNA, S. D., ABDULLAYEVICH, N. N., & FURKATOVNA, T. S. 

Assessment of the Influence of the Food Product of Gmo on the Sexual Function and Are 

Biochemical Research White Laboratory Outbreed Rats. JournalNX, 6(05), 38 -40. 

25.  Abdullaevich, N. N., Ravshanovna, S. D., & Klara, B. (2017). Effect of genetically 

modified product on reproduction function, biochemical and hematology indexes in 

experimantal study. European science review, (1-2), 94-95. 

26. Ermetov, E. Y., Arzikulov, F., & Norbutayeva, M. (2025). ELECTRONIC HEALTH 

SYSTEMS (EHR). Western European Journal of Medicine and Medical Science, 3(01), 12 -

20. 

27.  Ermetov, E. Y., Arzikulov, F., Safarov, U., Olimov, A., & Izbasarov, I. (2025). 

PROTECTION OF MEDICAL DATA BY BLOCKCHAIN. Western European Journal of 

Medicine and Medical Science, 3(01), 52-56. 

28.  Мустафакулов, А. А. (2020). Рост кристаллов кварца на нейтронно-облученных 

затравках. Инженерные решения, (11), 4-6. 

https://phoenixpublication.net/

